Radomyśl Wielki, 13.08.2024
Zamawiający:
Gmina Radomyśl Wielki
ul. Rynek 32
39-310 Radomyśl Wielki


Dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Grupy Zakupowej Gminy Radomyśl Wielki”, znak: BI.I.271.10.2024



Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:


Pytanie 1
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy indywidualnej 
w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.
W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną  zbiorczo dla instytucji zamawiającej wskazanej w ogłoszeniu, najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Jeśli Zamawiający nie przychyli się do powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje:
a) Ile umów Zamawiający podpisać w ramach niniejszego postępowania?
b) Czy zamawiający będzie koordynował przygotowanie i przesyłanie umów?
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej.
Umowy będą w większości zawierane przez każdego odbiorcę indywidulanie oraz w niektórych przypadkach zbiorczo według danego numeru NIP Nabywcy.
Proces zawierania umów w imieniu wszystkich podmiotów biorących udział w postępowaniu będzie koordynowany przez Pełnomocnika wzorem lat ubiegłych. Umowy zostaną przekazane do podpisu wybranemu Wykonawcy zbiorczo w jednym czasie.


Pytanie 2
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załącznikach 2a i 2b, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- numer licznika;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne
Odpowiedź
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.


Pytanie 3
Rozdział 11 SWZ informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty 
w celu zawarcia umowy
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny 
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów w formie korespondencyjnej.


Pytanie 4
Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz punktów poboru
Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11 i O12 Wykonawca zwraca się 
z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej.
W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej O11 i O12 rozliczenia były prowadzone według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej.


Pytanie 5
Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz punktów poboru
Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej O11 i O12, były rozliczane 
w grupie taryfowej C11o oraz C12o, których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu)? Jednocześnie informujemy, że 
w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie 6
Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz punktów poboru
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii 
z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne
Art. 5 w zakresie ust. 3a wszedł w życie z dniem 24.02.2024r.
Odpowiedź
Zamawiający dokonał weryfikacji we wskazanym zakresie przed wszczęciem postępowania i punkty poboru w grupie taryfowej G, w których energia elektryczna jest przeznaczona na cele gospodarstwa domowego zostały wyłączone z przedmiotowego postępowania. Punkty poboru w grupach taryfowych G ujęte w postępowaniu nie dotyczą energii elektrycznej przeznaczonej na cele gospodarstwa domowego.


Pytanie 7
Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz punktów poboru
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację/weryfikację:
a) jaki jest okres wypowiedzenia dla PPE z pierwszą zmianą sprzedawcy?
b) Czy zamawiający samodzielnie wypowie umowy kompleksowe, czy będzie to należało do wykonawcy?
c) prosimy o weryfikację punktów w których zużycie zostało określone na 0,00 KWh
Odpowiedź
Okres wypowiedzenia dla PPE z pierwszą zmianą sprzedawcy wynosi 3 m-ce ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Umowy kompleksowe zostaną samodzielnie wypowiedziane przez Zamawiającego. Zużycie energii elektrycznej zostało prawidłowo określone.


Pytanie 8
Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz punktów poboru
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej 
o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?
Odpowiedź
Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla punktów poboru z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej.


Pytanie 9
Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz punktów poboru
Prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:
1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu 
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną.
Odpowiedź
Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji.


Pytanie 10
Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz punktów poboru
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego 
w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.


Pytanie 11
Załącznik nr 2 do SWZ Wykaz punktów poboru, Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 2 Przedmiot Umowy ust.5
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.
Odpowiedź
Wolumen energii elektrycznej objęty postępowaniem został oszacowany zgodnie z rzeczywistym zapotrzebowaniem. Zamawiający przewiduje minimalne zrealizowanie zakupu w wysokości co najmniej 85% szacowanej ilości energii elektrycznej (wartość dotyczy całego wolumenu Grupy Zakupowej). Powyższe wypełnia postanowienia art. 433 pkt 4 ustawy PZP, zgodnie z którym Zamawiający wskazuje minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron.


Pytanie 12
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.8
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń
Odpowiedź
Dla punktów poboru energii elektrycznej w grupach taryfowych C11, C12a, C12b, O11, O12, G11 stosowany jest 2-miesięczny okres rozliczeniowy, a dla grup taryfowych B11, B23, C21, C22a, C23 
– 1-miesięczny okres rozliczeniowy.


Pytanie 13
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.12
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.


Pytanie 14
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.15
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź
Zamawiający na obecnym etapie nie wyraża zgody na powyższe, co nie wyklucza uzyskania zgody 
w trakcie realizacji zamówienia u każdego Odbiorcy oddzielnie, po wcześniejszych uzgodnieniach.


Pytanie 15
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.16
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.


Pytanie 16
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 7 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.19
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego, chyba że…. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. 
W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez wykreślenie zapisów  ust.19 od słów „chyba że…”. Zmodyfikowany ust.19 po proponowanej modyfikacji otrzymał by poniższą treść : „Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze .„
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.
Zamawiający enumeratywnie określił przypadki, kiedy może nastąpić wstrzymanie płatności, np. „Faktura rozliczeniowa zawiera PPE nie należące do Odbiorcy/Zamawiającego i/lub nie objęte Umową”. Bezspornie w takim przypadku Zamawiający nie może dokonać zapłaty za coś czego go nie dotyczy.


Pytanie 17
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 8 Kary umowne
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub 
o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.


Pytanie 18
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 12 Zmiany w Umowie ust.4 ppkt. 6
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy".
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. Zamawiający wymienił wszystkie możliwe grupy taryfowe w § 7 ust 2 projektowanych postanowień umowy:


Pytanie 19
Dotyczy: sposobu zawarcia umowy
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną lub 
w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną.


Pytanie 20
Dotyczy: załącznika nr 2 do SWZ – wykaz punktów poboru
Czy Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umów kompleksowych? W przypadku upoważnienia do tej czynności Wykonawcy, prosimy o wskazanie terminu wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów kompleksowych.
Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarte są na czas nieokreślony?
Odpowiedź
Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umów kompleksowych.
Obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucji z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarte są na czas nieokreślony.


Pytanie 21
Dotyczy: §7 ust. 16 załącznika 3 do SWZ - Projektowe postanowienia umowy
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:
„16. Płatność dokonana zostanie w złotych. Zapłatę uznaje się za dokonaną w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”
Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, 
a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.
Pytanie 22
Dotyczy: §8 ust. 1 pkt. 1) załącznika 3 do SWZ - Projektowe postanowienia umowy
Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego.
W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych.
Zamawiający powinien mieć również świadomość, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.


Pytanie 23
Dotyczy: §8 ust. 3 oraz §8 ust. 4 załącznika 3 do SWZ - Projektowe postanowienia umowy
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie §8 ust. 4 oraz zmianę §8 ust. 3 na następujący zapis:
„3. Zapłata kar umownych nastąpi w terminie 14 dni od daty otrzymania żądania ich zapłaty. Zapłata należności nastąpi na rachunek bankowy wskazany w żądaniu zapłaty na podstawie noty obciążeniowej. W przypadku braku jej zapłaty w wyznaczonym terminie, Zamawiającemu przysługują odsetki ustawowe.”
Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Zamawiającemu przysługiwać będą natomiast odsetki ustawowe z tytułu opóźnienia.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.


Pytanie 24
Dotyczy: Pełnomocnictwa - Załącznik nr 2 do Umowy
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie w pełnomocnictwie zapisu o wyborze przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego, odpowiedniego dla terenu OSD, zgodnie z prawem energetycznym:
wskazania przez Pełnomocnika w powiadomieniu OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, wybranego przez Mocodawcę sprzedawcy rezerwowego. Jednocześnie jako Mocodawca oświadczam, że wybrany przeze mnie sprzedawca rezerwowy na obszarze OSD (nazwa) …………………………. to Sprzedawca rezerwowy (nazwa) …………………………………………..
Wykonawca informuje, że podczas dokonywania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, wymogiem jest wskazanie wybranego przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego dla każdego punktu poboru.
Zamawiający dokonuje wyboru sprzedawcy rezerwowego z listy zamieszczonej na stronie internetowej OSD, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę podstawowego.
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu do treści pełnomocnictwa, jednocześnie informuje, ze dopuszcza zastosowanie pełnomocnictwa powszechnie stosowanego przez Wykonawcę, co zostało wskazane w treści załącznika nr 2 do projektu umowy. 

Pytanie 25
Dotyczy: załącznika nr 2 do SWZ – wykaz punktów poboru
Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie Bxx objęte postępowaniem przetargowym są lub zostaną dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia?
Jeśli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo - rozliczeniowe do zasady TPA.
Wykonawca jednocześnie informuje, że w przypadku braku dostosowania przez Zamawiającego układów pomiarowo - rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.
Odpowiedź
Układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie Bxx objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA.


Pytanie 26
Dotyczy: załącznik nr 1 – formularz ofertowy
Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów 
w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh].
Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.


Pytanie 27
Dotyczy: Punkt 2.1.5 Rozdziału 2 SWZ oraz §2 ust 10 załącznika 3 do SWZ - Projektowe postanowienia umowy
Na terenie OSD Zamawiającego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia mikroinstalacji na zasadach netbilingu.
Czy dla instalacji OZE o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 50 kW, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na odkup na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę na zasadach nie prosumenckich i tym samym dodawać do umowy tylko PPE o statusie wytwórcy?
Z uwagi na powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zamianę przedmiotowych zapisów, poprzez dodanie treści:
Wyłoniony w postępowaniu Wykonawca będzie mógł rozliczać PPE z mikroinstalacją w taki sposób jaki ma możliwość, czyli w przypadku braku możliwości rozliczania na zasadach net-billing, Zamawiający będzie zobowiązany zawrzeć umowy na odkup i tym samym dodawać do umowy tylko PPE o statusie wytwórcy.
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.





Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.

